
UCHWAŁA NR XXIV/122/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/109/2025 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 października 2025 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru w drodze inkasa oraz 

określenia inkasenta i jego wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2025 r., poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit a oraz 
pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 2025 r. 
poz. 707), w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r. poz. 726 z dnia 6 sierpnia 2025 r.) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia Uchwałę nr XXIII/109/2025 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 października 2025 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru w drodze inkasa oraz 
określenia inkasenta i jego wynagrodzenia w ten sposób, iż § 6 tej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Pobrane kwoty opłaty targowej inkasent rozlicza i wpłaca na konto Gminy Szczyrk w terminie 
7 dni od poboru.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczyrku. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01.01.2026 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32588A46-6992-435A-A8E2-2BA90901C147. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy może 
w drodze uchwały określić zasady ustalania, poboru i wysokości stawek opłaty targowej, z tym że nie mogą 
one przekroczyć stawki maksymalnej określonej na dany rok podatkowy przez ministra właściwego ds. 
finansów publicznych. Zgodnie z aktualnym Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r. 
poz. 726 z dnia 6 sierpnia 2025 r.), maksymalna stawka opłaty targowej wynosi 1 176,67 zł. 

Niniejszą uchwałą zmienia się §6 Uchwały nr XXIII/109/2025 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 
28 października 2025 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru 
w drodze inkasa oraz określenia inkasenta i jego wynagrodzenia, który otrzymuje brzmienie: „Pobrane 
kwoty opłaty targowej inkasent rozlicza i wpłaca na konto Gminy Szczyrk w terminie 7 dni od poboru.” 
Zmiana ta ma na celu uproszczenie zapisów dotyczących sposobu rozliczania i realizowania wpłat 
pobranych przez inkasenta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32588A46-6992-435A-A8E2-2BA90901C147. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/122/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


